[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛХОВ
 ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15 мая 2025 года                                                                                        № 20

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградский области от 25.06.2020 №35 «Об утверждении Положения «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, а также реализации прав лиц, замещавших должности муниципальной службы муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области, на пенсионное обеспечение за выслугу лет, руководствуясь Уставом МО город Волхов, Совет депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области

решил:

[bookmark: _Hlk169529424]1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области от 25.06.2020 №35 «Об утверждении Положения «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями внесенными решением Совета депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области от 30.05.2024 №19) по тексту Приложения следующие изменения:
1.1. В абзаце четвертом статьи 1 заменить слова «, досрочно назначенную в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» словами «на период до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, назначенную в соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 года N 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»;
1.2. подпункт 5 пункта 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«5) для лиц, на которых распространяется действие ч.3 ст.7 Федерального закона № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», наличие стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет составляет не менее 12 лет 6 месяцев у мужчин и не менее 10 лет у женщин;»;
1.3. подпункт 5 пункта 1 статьи 4 дополнить словами следующего содержания:
«(распространяется на лиц, уволенных по данному основанию до 7 апреля 2013 года включительно);»;
1.4. подпункт 5-1 пункта 1 статьи 4 дополнить словами следующего содержания:
«(распространяется на лиц, уволенных по данному основанию после 7 апреля 2013 года);»;
1.5. пункт 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«1. Пенсия за выслугу лет назначается в размере 5 процентов среднемесячного заработка.
[bookmark: Par0]В случае если стаж муниципальной службы, указанный в подпунктах 4 - 5 пункта 2 статьи 3 настоящего Положения, включает стаж муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области не менее 5 лет непосредственно на день увольнения с муниципальной службы, пенсия за выслугу лет назначается в размере 45 процентов среднемесячного заработка.»;
1.6. в пункте 4 статьи 5 слова «согласно Приложению №2 к настоящему Положению» заменить словами «согласно подпункта 5 пункта 2 статьи 3 Положения»;
1.7. в подпунктах 1 и 2 пункта 3 статьи 6 слова «согласно Приложению №2 к настоящему Положению» заменить словами «и согласно подпункта 5 пункта 2 статьи 3 Положения»;
1.8. Приложение №2 к Положению «Таблица расчета размера пенсии за выслугу лет в процентах от среднемесячного заработка муниципального служащего муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области за каждый полный год стажа муниципальной службы» исключить.
2.  Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании «ПРО ВОЛХОВ», и вступает в силу на следующий день после его опубликования в сетевом издании «ПРО ВОЛХОВ».
3. Действие пункта 1.1. настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.

Глава муниципального образования
город Волхов Волховского муниципального района
Ленинградской области                                                              Р.А. Сагайдачный
image1.png